TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 351/2020/QĐST-DS     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, Điểm a Khoản 1 Điều 217, Điều 218 và Điều 219,

Khoản 2 Điều 273, Khoản 2 Điều 280 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 126/2014/TLST-

DS ngày 18/4/2014 về việc “Tranh chấp về thừa kế tài sản”;

Xét thấy: Nguyên đơn ông Trần Văn Đ chết ngày 13/7/2015 (theo Trích lục

khai tử số 50/TLKT ngày 03/6/2019 do Ủy ban nhân dân Phường H, quận BT,

Thành phố Hồ Chí Minh cấp) nhưng không xác định được người kế thừa quyền

và nghĩa vụ tố tụng của ông Đ. Do đó, quyền và nghĩa vụ của nguyên đơn không

được thừa kế.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 126/2014/TLST-DS

ngày 18/4/2014 về việc “Tranh chấp về thừa kế tài sản” giữa:

Nguyên đơn: Ông Trần Văn Đ, sinh năm 1935

Địa chỉ: Phường H, quận BT, Thành phố Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Bà Trần Thị B, sinh năm 1950

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Trần Văn D, sinh năm 1958

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Trần Ngọc H1, sinh năm 1956

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Trần Thị Kim H2, sinh năm 1977

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Trần Thị C, sinh năm 1942

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Võ Văn M, sinh năm 1928

- Ông Võ Văn Đ2, sinh năm 1982

- Bà Ngô Thị Tuyết A, sinh năm 1979.

Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Công ty TNHH MTV Xây dựng và Kinh doanh nhà TT

Trụ sở: phường TĐ, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Phạm Thị Minh K, sinh năm 1990

Địa chỉ: Phường C, Quận R, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Hoàng G, sinh năm 1988

Địa chỉ: phường DL, thành phố DH, tỉnh Quảng Trị.

(Theo Giấy ủy quyền số 5320/TT-LG ngày 05/3/2020 của Công ty TNHH

MTV Xây dựng và Kinh doanh nhà TT)

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Sung vào công quỹ nhà nước số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm ông Trần Văn

Đ đã nộp là 9.126.000 đồng (chín triệu một trăm hai mươi sáu nghìn) đồng theo

Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án số 008967 ngày 07/3/2007 của Chi cục

Thi hành án dân sự Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo quyết định này trong thời hạn 07 (bảy)

ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm

yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND Tối cao;

- TAND Cấp cao tại TPHCM;

- VKSND Cấp cao tại TPHCM;

- VKSND TPHCM;

- Chi cục THADS QC, TPHCM;

- Các đương sự;

- Lưu: VT, HS (T/30).

THẨM PHÁN

Phạm Thị Thu Phương

	QUYẾT ĐỊNH:
	Nguyên đơn: Ông Trần Văn Đ, sinh năm 1935
	Bị đơn: Bà Trần Thị B, sinh năm 1950
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.
	Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
	- Ông Trần Văn D, sinh năm 1958
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. (1)
	- Bà Trần Ngọc H1, sinh năm 1956
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. (2)
	- Bà Trần Thị Kim H2, sinh năm 1977
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. (3)
	- Bà Trần Thị C, sinh năm 1942
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. (4)
	- Ông Võ Văn M, sinh năm 1928
	Địa chỉ: phường TT, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. (5)
	- Công ty TNHH MTV Xây dựng và Kinh doanh nhà TT
	Trụ sở: phường TĐ, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh.
	Người đại diện theo pháp luật: Phạm Thị Minh K, sinh năm 1990
	Địa chỉ: Phường C, Quận R, Thành phố Hồ Chí Minh.
	Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Hoàng G, sinh năm 1988
	Địa chỉ: phường DL, thành phố DH, tỉnh Quảng Trị.
	(Theo Giấy ủy quyền số 5320/TT-LG ngày 05/3/2020 của Công ty TNHH MTV Xây dựng và Kinh doanh nhà TT)